



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Værløse Optik ApS

**Bymidten 108
3500 Værløse**

CVR nr. 34 58 44 00

**Årsrapport for 2021
10. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. marts 2022
Dirigent

Navn: Camilla Hovard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Værløse Optik ApS
Bymidten 108
3500 Værløse

CVR nr.: 34 58 44 00
Stiftet: 23. maj 2012
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Camilla Hovard, Lærkehaven 43, 3500 Værløse

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 880, og et overskud på tkr. 685 efter skat.

I regnskabsåret 2021 er der sket udbrud af sygdommen: "Covid-19". Selskabet har som følge af sundhedskrisen alligevel opnået den samme omsætningsstørrelse for hele regnskabsåret 2021, sammenlignet med 2020, og derfor finder ledelsen årets resultat som tilfredsstillende. Selskabets ledelse forventer et resultat for 2022 i størrelsesorden med 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2021

	Note		2020 tkr.
Bruttofortjeneste		2.972.938	3.200
Personaleomkostninger	1	-2.133.463	-2.038
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-8.067</u>	<u>-89</u>
Driftsresultat		831.408	1.073
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		0	78
Andre finansielle indtægter		70.943	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-22.757</u>	<u>-27</u>
Resultat før skat		879.594	1.124
Skat af årets resultat	3	<u>-194.851</u>	<u>-248</u>
Årets resultat		<u>684.743</u>	<u>876</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.500
Overført resultat		<u>-315.257</u>	<u>-624</u>
I alt disponering		<u>684.743</u>	<u>876</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver	Note		2020 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	6	10.860	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0	4
Materielle anlægsaktiver i alt		10.860	19
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	8	37.421	38
Finansielle anlægsaktiver i alt		37.421	38
Anlægsaktiver i alt		48.281	57
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		966.701	867
Varebeholdninger i alt		966.701	867
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.029	126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		755.896	150
Andre tilgodehavender		31.071	72
Tilgodehavende selskabsskat		0	38
Udskudte skatteaktiver	9	9.124	11
Tilgodehavender i alt		928.120	397
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		321.817	1.543
Værdipapirer og kapitalandele i alt		321.817	1.543
Likvide beholdninger		104.174	646
Omsætningsaktiver i alt		2.320.812	3.453
Aktiver i alt		2.369.093	3.510
Aktiver indregnet til dagsværdi efter			
årsregnskabslovens § 37 og § 38	10		

Balance pr. 31. december 2021

Passiver	Note	2021	2020
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		80.000	80
Overført resultat		481.094	797
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.500</u>
Egenkapital i alt		<u>1.561.094</u>	<u>2.377</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Anden gæld		<u>0</u>	<u>76</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>0</u>	<u>76</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Sambeskatningsbidrag		192.787	262
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.297	207
Anden gæld		<u>439.915</u>	<u>588</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>807.999</u>	<u>1.057</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>807.999</u>	<u>1.133</u>
Passiver i alt		<u>2.369.093</u>	<u>3.510</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	1.500.000	796.351
Årets resultat	0	1.000.000	-315.257
	0	1.000.000	-315.257
Betalt udbytte	0	-1.500.000	0
	0	-1.500.000	0
Egenkapital, ultimo	80.000	1.000.000	481.094
Egenkapital, ultimo			<u>1.561.094</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2020 tkr.
		<u> </u>
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.786.184	1.719
Pensioner	311.666	283
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>35.613</u>	<u>36</u>
Personalemkostninger i alt	<u>2.133.463</u>	<u>2.038</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>8.067</u>	<u>89</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.067</u>	<u>89</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	192.787	263
Regulering af udskudt skat	<u>2.064</u>	<u>-15</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>194.851</u>	<u>248</u>
4 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
		2020 tkr.
		<u> </u>
Indtægter		
Covid-19 kompensation	<u>0</u>	<u>104</u>
	<u>0</u>	<u>104</u>
	<u> </u>	<u> </u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjenesten	<u>0</u>	<u>104</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>0</u>	<u>104</u>

Noter

		2020 tkr.
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	800.000	800
Anskaffelsessum, ultimo	800.000	800
Af-/nedskrivninger, primo	-800.000	-800
Af-/nedskrivninger, ultimo	-800.000	-800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	952.347	936
Tilgang i årets løb	0	17
Anskaffelsessum, ultimo	952.347	953
Af-/nedskrivninger, primo	-938.059	-891
Årets afskrivninger	-3.428	-47
Af-/nedskrivninger, ultimo	-941.487	-938
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.860	15
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	149.380	149
Anskaffelsessum, ultimo	149.380	149
Af-/nedskrivninger, primo	-149.380	-115
Årets afskrivninger	0	-30
Af-/nedskrivninger, ultimo	-149.380	-145
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4
8 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	37.421	38
Anskaffelsessum, ultimo	37.421	38
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.421	38

Noter

9 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 9 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år.

10 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38

	Indregnet værdi pr. 31. december 2021	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Børsnoterede aktier	321.816	24.259	0	0

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hovard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2020 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021 omfatter:		
Leasingforpligtelser	195.842	44
Huslejeforpligtelse	49.500	50
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	245.342	93